

30.10.81.

OBRADY PREZYDIUM KOMISJI KRAJOWEJ  
WEJ:

29.10.81 r. obradowało w Gdańsku Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" podczas którego zwrócono szczególną uwagę na ogniska strajkowe podkreślając konieczność zadania dyscypliny wewnątrzwiązkowej. Nie można w tej chwili dopuszczać do osłabienia Związku kiedy powinien on w chwili obecnej skupić się na sprawach ważnych dla całego społeczeństwa. Prezydium Komisji Krajowej wystosowało następujące wezwanie do wszystkich członków NSZZ "Solidarność":

WEZWANIE

Prezydium Komisji Krajowej ocenia aktualną sytuację gospodarczą i społeczną kraju jako krytyczną. Z jednej strony jest wiele spraw nie załatwionych. Występuje wiele nieprawidłowości i prowokacji wywołujących powszechne oburzenie. Z drugiej strony akcja protestacyjna przybrała charakter żywiołowy i niezorganizowany. Grozi to rozbiorem Związku i utratą poparcia społeczeństwa. Ustalenia Krajowego Zjazdu i apele Komisji Krajowej nie znajdują zrozumienia. W tej sytuacji realizowanie ustalonej polityki Związku staje się wręcz niemożliwe a nazwa "Solidarność" zaczyna być pustym terminem. Chcąc ratować to co osiągnęliśmy jako Związek oraz chcąc zachować możliwość dalszych przemyślanych i niesprzecznych z interesem całego społeczeństwa działań wzywamy wszystkich członków Związku do natychmiastowego zaprzestania akcji strajkowych. Niewątpliwie wymaga to w wielu wypadkach odstąpienia od akcji wywołanych przez powody obiektywne i sprzeczne z zasadami prostego odczucia sprawiedliwości społecznej, jest to jednak podstawowy warunek naszego istnienia i warunek ten musimy spełnić. Innej drogi prezydium nie widzi i nie jest w obecnych warunkach nadal działań.

Do stanowczych i konstruktywnych działań niezbędne są bowiem właściwe warunki. Wzywamy więc wszystkich do ich zapewnienia w drodze świadomego i opartego na wewnętrznej decyzji Związku ograniczenia praw do strajków niezorganizowanych. Nikt nie może nam odebrać prawa do strajku i nigdy na to niepozwolimy. Ale to my musimy programować użycie tej broni i musimy to robić w sposób przemyślany i planowy.

Musimy w najbliższym czasie, siłą całego Związku załatwić najważniejsze dla narodu sprawy - wyżywienia, reformy gospodarczej, kontroli społecznej nad gospodarką i dostępu do środków masowego przekazu. W sprawach tych być może będziemy się musieli posłużyć naszą bronią ostateczną. W sytuacji powszechnego haosu będzie to broń bezużyteczna.

Na najbliższym posiedzeniu KK Prezydium wystąpi z wnioskiem o wewnątrzwiązkowe ograniczenie prawa do strajku oraz o ustalenie związkowych środków dyscyplinarnych wobec winnych osłabienia jedności i dyscypliny związkowej.

Lech Wałęsa, Ryszard Błaszczak, Andrzej Konarski, Mirosław Krupiński, Jacek Merkel, Grzegorz Pałka, Grażyna Przybyła - Wendt, Antoni Tokarczuk, Jan Wyszkievicz, Stanisław Wądowski

Jednocześnie Prezydium KK skierowało na ręce premiera PRL list następującej treści:

Prezydium KK NSZZ "Solidarność" wezwało wszystkich członków Związku do natychmiastowego przerwania i lokalnych akcji strajkowych. Prezydium zwraca się do rządu o podjęcie natychmiastowych działań w celu doprowadzenia do spełnienia słuszych postulatów strajkujących. / ciąg dalszy w wiadomościach bieżących nr. 158 /